

## Renovest A/S

Stengårdsvej 33, Brårup, 9670 Løgstør

CVR-nr. 37 27 65 88

### Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Renovest A/S
Adresse, postnr. by	Stengårdsvej 33, Brårup, 9670 Løgstør
CVR-nr.	37 27 65 88
Stiftet	25. november 2015
Hjemstedskommune	Vesthimmerlands Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.vesthimmerlandsforsyning.dk">www.vesthimmerlandsforsyning.dk</a>
Telefon	98 68 32 00
Bestyrelse	Lars Andresen, formand Niels Krebs Hansen, næstformand Anders Kjær Kristensen Jakob Vium Dyrman Liselotte Lynge Jensen
Direktion	Morten Aaby Nielsen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive renovationsvirksomhed samt dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 0 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 11.282 t.kr. Resultatet findes tilfredsstillende.

I 2023 blev de nye affaldsordninger, i overensstemmelse med lovkravene, endeligt udrullet og idriftsat. Det betød et stort træk på alle selskabets ressourcer, og her ikke mindst på personalet i årets første 3-4 måneder. Indsamlingen af nye fraktionstyper har bl.a. medført behov for yderligere personel til indsamlingen via forsyningsservice A/S.

Indsamlingen af de nye pligtige fraktioner, såsom madaffald og mad- og drikkekartoner, er igangsat pr. 1. januar 2023 i overensstemmelse med Miljøstyrelsens dispensation i forhold til tiltrædelsestidspunkt. Indsamlingen af tekstilaffald har været en del af selskabets tidligere aktiviteter, men er i overensstemmelse med Miljøstyrelsens krav blevet relanceret pr. 1. juli 2023.

I 2023 er en lang række udbud på afsætning af de indsamlede fraktioner blevet udbudt i overensstemmelse med kravet herom.

Driften af selskabets genbrugspladser og genbrugsbutik har været uændret i 2023.

Der er i 2023 foretaget investeringer for 24.595 t.kr. Investeringerne er hovedsageligt i nye biler, som udgør 13.987 t.kr. Udbygningen og nyetablering af molokker, som følge af de nye affaldsordninger, andrager 4.881 t.kr. og indkøb af materiel udgør knap 3.049 t.kr. Indkøb af affaldsbeholdere udgør 1.082 t.kr. Øvrige investeringer er bl.a. ny belægning i Oudrup, etablering af omlasteplads til madaffald ved Aars Fjernvarme, indkøb af containere og indkøb af et længe ventet nyt vejesystem.

Selskabet afventer fortsat en udmøntning af den politiske aftale, som Regeringen og et bredt flertal i Folketinget indgik den 30. august 2022.

Udmøntningen forventes bl.a. at indeholde en selskabsgørelse med en tydelig adskillelse mellem drifts- og myndighedsopgaver. Dette er flere gange drøftet med den kommunale forvaltning og på politiske kvartalsmøder, idet selskabsgørelsen forventes at medføre en flytning af bl.a. opkrævningsopgaven fra kommunen til selskabet samt et opgør med betalingen af et administrationsbidrag.

Selskabet forventer i 2024 desuden en række ændringer i de driftsrelaterede aktiviteter, som følge af effektiviseringer eller på grund af øget fokus på bæredygtige løsninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder med betydning for selskabets finansielle stilling eller årsrapport for 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
2	<b>Nettoomsætning</b>	66.441	59.481
	Andre driftsindtægter	1.072	261
	Andre eksterne omkostninger	-55.518	-50.666
	<b>Bruttoresultat</b>	11.995	9.076
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.231	-8.221
	Andre driftsomkostninger	0	-392
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.764	463
4	Finansielle indtægter	332	31
5	Finansielle omkostninger	-1.907	-247
	<b>Resultat før skat</b>	189	247
6	Skat af årets resultat	-189	-247
	<b>Årets resultat</b>	0	0
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	0	0
		0	0



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	564	148
		<u>564</u>	<u>148</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	3.491	3.172
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.768	51.471
		<u>68.259</u>	<u>54.643</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	0	71
		<u>0</u>	<u>71</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>68.823</u>	<u>54.862</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	90	32
		<u>90</u>	<u>32</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.685	3.081
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.260
	Tilgodehavende udbytteskat	6	7
	Andre tilgodehavender	2.340	994
	Periodeafgrænsningsposter	703	466
	Underdækning	632	433
		<u>6.366</u>	<u>7.241</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	4.905	2.090
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.361</u>	<u>9.363</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>80.184</u>	<u>64.225</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
10	Aktiekapital	1.100	1.100
	Overført resultat	10.851	10.851
	Reserve for sikringstransaktioner	-669	71
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.282</b>	<b>12.022</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
11	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	47.635	35.529
12,13	Afledte finansielle instrumenter	858	0
		<b>48.493</b>	<b>35.529</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.774	7.251
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.119	3.912
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.658	3.755
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	247
	Anden gæld	858	1.509
		<b>20.409</b>	<b>16.674</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>68.902</b>	<b>52.203</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>80.184</b>	<b>64.225</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Personaleomkostninger
- 12 Dagsværdioplysninger
- 13 Afledte finansielle instrumenter
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Eventualaktiver
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Reserve for sikringstransaktioner	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.100	10.851	0	11.951
Overført via resultatdisponering	0	0	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	71	71
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>1.100</b>	<b>10.851</b>	<b>71</b>	<b>12.022</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	0	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-929	-929
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	189	189
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.100</b>	<b>10.851</b>	<b>-669</b>	<b>11.282</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Renovest A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

#### Regulatorisk over-/underdækning

Overstiger de hos kunderne opkrævede beløb omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos kunderne opkrævede beløb lavere end omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Den indregnede over-/underdækning i balancen er udtryk for akkumuleret over-/underdækning opstået i perioden, hvor ordningen har været administreret af Renovest A/S, ligesom over-/underdækningen alene vedrører de ordninger, hvor Renovest A/S varetager både driften og opkrævningen af indtægterne hos kunderne.

Over-/underdækning vedrørende øvrige affaldsordninger er registreret i kommunens bogholderi.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætning består af indtægter ved indsamling og behandling af affald og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætning korrigeres med en eventuel over- eller underdækning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Bygninger	10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-11 år

Grunde afskrives ikke.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

**Leasingkontrakter**

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

**Finansielle anlægsaktiver**

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender vedrørende finansielle instrumenter indregnes til dagsværdi i overensstemmelse med årsregnskabslovens §37.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, herunder forsikringer, serviceaftaler, abonnementer, vægtafgift mv.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavne sameskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sameskatningsbidrag" eller "Skyldigt sameskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Gebyr fra erhverv	1.359	1.599
Indtægt fra Vesthimmerlands Kommune	59.128	52.305
Genbrugssalg	4.301	5.704
Salg til Aars Fjernvarmeværk	1.454	1.509
Indregnet over-/underdækning	199	-1.636
	<u>66.441</u>	<u>59.481</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Virksomheden har ingen ansatte. Administration og drift varetages af Vesterhimmerlands Forsyningservice A/S.		
t.kr.	2023	2022
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	332	31
	<u>332</u>	<u>31</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	43	7
Renteomkostninger leasing	1.846	205
Andre finansielle omkostninger	18	35
	<u>1.907</u>	<u>247</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	204	247
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-15	0
	<u>189</u>	<u>247</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2023		406
Tilgange		491
Kostpris 31. december 2023		<u>897</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		258
Afskrivninger		75
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u><u>564</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	4.674	93.330	98.004
Tilgange	847	23.257	24.104
Afgange	0	-5.237	-5.237
Kostpris 31. december 2023	5.521	111.350	116.871
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.502	41.859	43.361
Afskrivninger	528	9.628	10.156
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.905	-4.905
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.030	46.582	48.612
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.491</b>	<b>64.768</b>	<b>68.259</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	56.714	56.714

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023	0
Værdireguleringer 1. januar 2023	71
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	-71
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>

10 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.100 t.kr. de seneste 5 år.

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	56.409	8.774	47.635	18.694
Afledte finansielle instrumenter	858	0	858	0
	57.267	8.774	48.493	18.694

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi, ultimo	-858
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	-929
Dagsværdiniveau	2

De afledte finansielle instrumenter er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet og der indgår ikke væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

#### 13 Afledte finansielle instrumenter

##### Renterisici

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

##### Renterisici

t.kr.	2022				2023			
	Beregnings- mæssig hovedstol	Værdire- guling indregnet på egenka- pitalen	Dagsværdi	Restløbetid	Beregnings- mæssig hovedstol	Værdire- guling indregnet på egenka- pitalen	Dagsværdi	Restløbetid
				mdr.				mdr.
Renteswap - Variabel til fast	7.918	71	71	96	22.279	-929	-858	84

Der henvises til note 11, hvor dagsværdioplysninger vedrørende de afledte finansielle instrumenter er medtaget.

#### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Renovest A/S har indgået en erhvervslejekontrakt med Oudrup Deponi I/S vedrørende lejemål på Stensgårdsvej 33, 7690 Løgstør. Lejemålet er uopsigeligt i en periode på 20 år fra 1. januar 2016 til 1. januar 2036, hvorefter lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel. Renovest A/S har ved opsigelse af lejemålet en forpligtelse på i alt 217 t.kr. vedrørende husleje.

Renovest A/S er yderligere i henhold til lejekontrakten forpligtet til at betale 40% af spildevandsafgiften i Oudrup Deponi I/S i tillæg til den faste leje så længe lejemålet består. Spildevandsafgiften er i 2023 opgjort til 203 t.kr.

Renovest A/S har herudover indgået en erhvervslejekontrakt med H. Kirch og Søn ApS vedrørende lejemål på Aalborgvej 120, 9670 Løgstør. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Renovest A/S har ved opsigelse af lejemålet en forpligtelse på i alt 19 t.kr. Renovest A/S har indgået en lejeaftale med Ejner Hessel A/S vedrørende leje af en bil. Lejeaftalen ophører 30. september 2024.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)**

Renovest A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med koncernvirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomhederne for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

**15 Eventualaktiver**

Selskabet har pr. 31. december 2023 et udskudt skatteaktiv på 343 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, da det er uvist i hvilket omfang skatteaktivet vil blive udnyttet de kommende år.

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

**17 Nærtstående parter****Oplysning om koncernregnskaber****Modervirksomhed**

Vesthimmerlands Forsyning Holding A/S

**Hjemsted**

Løgstør

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Aaby Nielsen

### Direktør

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: baae3474-b274-4b7d-9ca0-5d6dba9c3e42

IP: 159.253.xxx.xxx

2024-04-22 16:54:45 UTC



## Liselotte Lynge Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: 55911162-6e19-4706-82c2-966eab43e219

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-04-22 17:13:57 UTC



## Anders Kjær Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: 72abfa46-9b65-4133-818a-f4ac143da46c

IP: 93.160.xxx.xxx

2024-04-22 17:23:16 UTC



## Jakob Vium Dyrman

### Bestyrelse

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: e0b37c0f-db77-4ae7-b00b-a1f3d584279d

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-22 17:39:49 UTC



## Lars Andresen

VESTHIMMERLANDS VAND A/S CVR: 32562299

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: 06f202d6-e9a1-4153-a16f-b63ff038b0de

IP: 176.21.xxx.xxx

2024-04-22 20:49:42 UTC



## Niels Krebs Hansen

### Næstformand

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: 8f2533d6-b8d7-4b73-865e-2f8490fe03ce

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-23 09:25:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Morten Østerkjærhus

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 933771db-43df-451a-813a-8deb8764dd2e

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-23 09:35:04 UTC



## Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-24 13:12:42 UTC



## Ole Helk

Vesthimmerlands kommune CVR: 29189471

Dirigent

På vegne af: Renovest A/S

Serienummer: fd79e1a3-a716-46ff-b271-d0c95382de54

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-04-25 07:13:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y7TH0-DBW7E-JKKHI-AOWZZ-5BW3T-Z43U2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**